
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
∗ RESOLUCIÓN N° 1326, PRESCINDIBILIDAD PERSONAL POLICIAL. 
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 
∗ SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. (l) 
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (l) 
∗ SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE SECUESTRO. (l) 
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS. (l) 
 

 

 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
 
LA PLATA,  24  de agosto de 2004. 

 
Visto que la Ley 13.188 declara el estado de emergencia de las Policías de la 

Provincia de Buenos Aires, y  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la emergencia declarada por la Ley citada, comprende los aspectos 
organizativos, funcionales, operativos y laborales de las Policías de la Provincia de Buenos Aires; 

 
Que de conformidad a lo establecido en el articulo 4°, segundo párrafo de la 

Ley 13.188, la emergencia es causal suficiente para declarar la prescindibilidad, jubilar o pasar a retiro 
al personal de las Policías, según el caso; 

 
Que el Ministerio de Seguridad resulta ser la autoridad de aplicación de dicho 

plexo normativo por Decreto n° 876/04; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Declarar prescindible a la Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal 
n° 14.808 Susana Elsa LEPANTI (DNI. 12.622.592 – clase 1957), por aplicación del artículo 4°  
siguientes y concordantes de la Ley 13.188. 
 
ARTÍCULO 2°.- Déjase establecido que la prescindibilidad declarada en el artículo anterior, no 
constituye impedimento para la continuación de la instrucción de las actuaciones sumariales 
administrativas que se encuentren en trámite, conforme artículos 6 y 7 de la Ley 13.188. 

N° 34  

  LA PLATA, viernes 27 de agosto de 2004 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

ARTÍCULO 3.- Regístrese, notifíquese, publíquese en el Boletín Informativo y archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1326.   
 

 
 
     Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
         Provincia de Buenos Aires 

 
________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (ll ) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 



Boletín Informativo N° 34 
 

 

 -3-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
 
  

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 

1.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,75 a 1,80, peso 75 a 80 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, 
ojos oscuros. Solicitarla Comisaría Dolores. Interviene U.F.I. N° 5 a cargo del Dr. Eduardo Adrián 
Campos Campos del Departamento Judicial Dolores. I.P.P. N° 80.029, caratulada “HURTO SIMPLE”. 
Dte. VADILLO GISELA MARIEL. Expediente N° 21.100 - 058.838/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 25 años, altura 1,65, peso 80 kgs., cutis trigueño, cabello negro con mechitas, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría Santa Teresita. Interviene U.F.I. N° 5 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. 
Eduardo Campos Campos del Departamento Judicial Dolores. I.P.P. N° 73.258, caratulada “ROBO 
CALIFICADO Y ACCESO CARNAL AGRAVADO”. Vma. HERMOZA MARISOL. Expediente N° 21.100 - 
058.839/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

3.- N.N.: como de 25 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos oscuros. 
Solicitarla Comisaría Lomas de Zamora 1ra. Interviene U.F.I. N° 14 del Departamento Judicial Lomas 
de Zamora. I.P.P. N° 525.423, caratulada “ROBO CALIFICADO - MALOBERTI HÉCTOR JORGE”. 
Expediente N° 21.100 - 056.789/04.-'' 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 25 años, altura 1,75, peso 90 kgs., cutis blanco, cabello rubio, ojos celestes. 
Solicitarla Comisaría La Plata 8va. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Atencio del Departamento 
Judicial La Plata. I.P.P. N° 231.562, caratulada “ROBO - 164 - GEREZ CARINA SOLEDAD”. Expediente 
N° 21.100 - 059.386/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Boletín Informativo N° 34 
 

 

 -5-

5.- N.N.: como de 35 años, a ltura 1,75 a 1,80, peso 85 kgs., cutis oscuro, cabello negro, ojos oscuros. 
Solicitarla Cría. La Plata 4ta. Interviene U.F.I. a cargo del Dr. Villordo del Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N° 
226.010, caratulada “ROBO CALIFICADO - 165 - 166 Y 167 - DTE. BIXIO JAVIER GUILLERMO”. 
Expediente N° 21.100 - 058.283/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 55 a 60 años, altura 1,65 a 1,70, peso 80 a 85 kgs., cutis trigueño, cabello negro, 
ojos oscuros. Solicitarla Cría. Ranchos Gral. Paz. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo del 
Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N° 223.463, caratulada “ROBO CALIFICADO FERNÁNDEZ TITINO – 
RANCHOS”. Expediente N° 21.100 - 057.224/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

7.- N.N.: como de 18 años, altura 1,65, peso 60 a 70 kgs., cutis trigueño, cabello castaño oscuro, ojos 
oscuros. Solicitarla Cría. Ranchos - Gral. Paz. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo del Dpto. 
Jud. La Plata. Caratulada “ROBO CALIFICADO AUTOMOTOR”. Expediente N° 21.100 - 057.223/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.- N.N.: como de 35 años, altura 1,65, peso 70 kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos oscuros. 
Solicitarla Cría. de Ringuelet 11ra. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo del Dpto. Jud. La 
Plata. I.P.P. N° 212.725, caratulada “ROBO CALIFICADO - DTE. MARTINEZ OSCAR”. Expediente N° 
21.100 - 058.841/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo N° 34 
 

 

 -7-

9.- N.N.: como de 23 a 28 años, altura 1,70, peso 60 kgs., cutis trigueño, cabello castaño oscuro, ojos 
oscuros. Solicitarla Delegación Departamental XIII - Lomas de Zamora. Interviene U.F.I. N° 14 a 
cargo del Dr. Guillermo Morlacchi del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. I.P.P. N° 484.008, caratulada 
"ROBO CALIFICADO - FERNÁNDEZ ADELA BEATRIZ". Expediente N° 21.100 - 061.327/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.- N.N.: como de 47 años, cutis blanco, cabello castaño rojizo, ojos claros. N.N.(2): como de 35 
años, altura 1,74, peso 65 kgs., cutis blanco, cabello castaño oscuro, ojos oscuros. Solicitarla 
Dirección Departamental IV - Dolores. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo de la Sra. Agente Fiscal Dra. Lis 
Grisel Bristolli del Dpto. Jud. Dolores. I.P.P. N° 53.349, caratulada “HURTO AGRAVADO DE 
VEHICULO”. Dte. DE ARBEDAS OSCAR ROBERTO. Expediente N° 21.100 - 061.932/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

11.- N.N.: como de 40 años, peso 70 kgs., cutis blanco, cabello entrecano, ojos marrones. Solicitarla 
Comisaría Berisso 2da. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo e ingerencia del 
Juzgado de Garantías N° 1 a cargo del Dr. Federico Atencio ambos del Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N° 
226.468, caratulada “DENUNCIA - SALINAS ALEJANDRA EDITH”. Expediente N° 21.100 - 
061.469/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.- N.N.: como de 50 a 55 años, altura 1,65 a 1,70, peso 130, cutis trigueño, cabello canoso. Cutis 
oscuro. Solicitarla Comisaría La Plata 9na. Interviene UFI N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y 
Juez de Garantías N° 3 Dr. Néstor De Aspro, ambos del Dpto. Jud. La Plata. Causa N° 215.761, 
caratulada “AVERIGUACIÓN DE ILÍCITO”. Vma. GONZÁLEZ NANCY NOEMI. Causa N° 215.761/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 34 
 

 

 -9-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  

SUPLEMENTO ESPECIAL DE 
MENORES 

 
 
1.- ORESTE FREDI HÉCTOR MARTINEZ: Argentina, soltero, instruido, de 13 años, estudiante, 
domiciliado en 518 e/ 21 y 22 La Plata, (no posee D.N.I.), nacida el 21/05/1991, quien resulta ser de 
1,55 metros, cabellos rubios cortos, de contextura robusta, tez blanca, ojos marrones claros. 
Solicitarla Comisaría La Plata 11ra. Interviene Juzgado de Menores N° 2 a cargo de la Dra. Gloria 
Gardella de los Estrados Judiciales del Dpto. Jud. La Plata. Caratulada "FUGA DE HOGAR". Dte. 
MARTINES MANUEL. Expediente N° 21.100 - 061.324/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
 
1.- BURGAT JOSÉ – HERNÁNDEZ RICARDO P.: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de tres equinos, 
uno de ellos criollo, pelaje lobuno, con un lucero marcado en su frente y una pata blanca; otro raza 
criollo, overo de color negro tirando a pelo zaino, con un lucero negro en su frente, y el restante 
alazán que posee como característica la mitad de la lista blanca, todos poseen marca. Solicitarla 
Comisaría Berazategui 3ra. - Gutiérrez. Interviene Fiscalía N° 17 a cargo del Dr. Adolfo Aversa del 
Dpto. Jud. Quilmes. Expediente N° 21.100 – 057.765/04.- 
 
 

      
 
 

 
 
 
 
 
2.- VILLAR CARLOS HÉCTOR: “ROBO CALIFICADO”. Secuestro de un equino zaino oscuro, tusado, con 
dos penachos: uno detrás de ambas orejas y otro en cruz, con marca en su anca. Solicitarla Comisaría 
Esteban Echeverría 2da. – Luis Guillón. Interviene U.F.I. N° 8 a cargo del Dr. Ferrari del Dpto. Jud. 
Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100 – 057.439/04.- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 34 
 

 

 -11-

3.- BALLESTER JULIO VICTOR LUIS: Causa N° 227.499, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. 
Secuestro de dos animales vacunos, raza Aberdeen Angus, de nueve meses de edad y 200kgs. cada 
uno, con cuatro muecas en las orejas (una arriba y otra abajo en cada oreja), los cuales poseen 
marca. Solicitarla Destacamento Policial Jeppener. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro 
Villordo y Juzgado de Garantías N° 1 a cargo del Dr. Federico Atencio, ambos del Dpto. Jud. La Plata. 
Expediente N° 21.100 – 058.824/04.- 
 

 
 

 
 
 
4.- ANGULO ENRIQUE: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un tordillo negro, con vasos 
negros, sin herrar, de ocho años de edad aproximadamente, y una yegua pelaje overa rosada, sin 
marca, sin herrar, con una seña en la paleta izquierda siendo ésta una herida conformada por dos 
orificios infectados. Solicitarla Comisaría Florencio Varela 5ta. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. 
Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Expediente N° 21.100 – 060.428/04.- 
 

 
 
 
 
 
5.- ESTEVEZ EDGARDO: I.P.P. N° 531-126, caratulada “ROBO CALIFICADO”. Secuestro de una yegua, 
de aproximadamente 16 años, colorada mala cara, con marca en la taba pata izquierda, siendo una 
“S” de gran tamaño, teniendo en la parte del anca, misma pata, una cicatriz similar a un círculo con 
una cruz. Solicitarla Comisaría Ezeiza 5ta. – La Unión. Interviene U.F.I. N° 5 a cargo del Sr. Agente 
Fiscal Dr. Juan José Vaello del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100 – 057.440/04.- 
 
 

“S” 
 
 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

6.- ASTRADA SILVINA: “PRESUNTO HURTO O EXTRAVÍO”. Secuestro de un perro , raza ovejero 
alemán, de 5 años, pelaje color colorado, con un tatuaje en la oreja “BB-1026”, quien corresponde al 
nombre de ILK VON HAUS BLITZ. Solicitarla Cría. Mar del Plata 7ma. Interviene Sr. Agte. Fiscal Dr. 
Oscar Deniro del Dpto. Jud. Mar del Plata. Expediente N° 21.100 - 060.032/04.- 
 
 

“BB-1026” 
 
 
7.- PALAVECINO OSCAR REYNALDO: "ROBO AGRAVADO DE GANADO MAYOR Y MENOR". Secuestro de 
cinco vacas negras polanga, todas con marca, y una vaquillona, dos novillitos charolai y una ternera 
colorada overa, todas estos últimos sin marca. Solicitarla Cría. La Matanza 16ta. - Virrey del Pino. 
Interviene U.F.I. Criminal N° 6 a cargo del Dr. Carrera Fernández del Dpto. Jud. La Matanza. 
Expediente N° 21.100 - 061.318/04.- 
 
 
 

 
 
8.- PEYRAUBE HÉCTOR: "HURTO DE GANADO MAYOR". Secuestro de un equino pelaje alazán, frente 
color blanca, pata trasera izquierda blanca con una cicatriz, de 12 años aprox. el cual posee marca. 
Solicitarla Cría. Florencio Varela 5ta. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Adolfo Aversa del Dpto. 
Jud. Quilmes. Expediente N° 21.100 - 061.603/04.- 

 
 
9.- CANTARILLA MIGUEL ÁNGEL: “HURTO”. Secuestro de una yegua tobiana zaina colorada, color 
blanca con manchas marrones, de aprox. 7 años, la cual posee marca en el anca producto de los 
alambrados. Solicitarla Cría. Quilmes 1ra. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Adolfo Aversa del 
Dpto. Jud. Quilmes. Expediente N° 21.100 - 061.620/04.- 
 

_________________ 
 



Boletín Informativo N° 34 
 

 

 -13-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE 
SECUESTROS 

 
 
1.- GONZÁLEZ ELMIRO: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo, criollo petizo, color 
marrón, con marca. Solicitarla Cría. Florencio Varela 5ta. Interviene Sr. Agte. Fiscal Dr. Adolfo Aversa 
Titular de la Fiscalía N° 17 del Dpto. Jud. Quilmes. Cuyo pedido de secuestro circula en el Boletín 
Informativo N° 32/04, inciso 2 bajo expediente N° 21.100 – 050.839/04. Expediente N° 21.100 – 
060.427/04.- 
 

 
 
 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
 
                                       

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS  
 
 
 
1.- GIANNI RUBEN: “HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo de un animal 
vacuno, raza mestizo, color negro, de 330 kgs., el cual posee marca y señal en oreja izquierda. 
Solicitarla Comisaría Magdalena. Interviene U.F.I.A.I. N° 9 y Juzgado de Garantías N° 4 a cargo de la 
Dra. Inés Garmendia, ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 
056.519/04.- 
 

 
 
 
2.- BRIONGOS DANIEL DOMINGO: I.P.P. N° 226.908, caratulada “ROBO”. Búsqueda de un equino 
zaino color marrón, con clinas y cola larga, siendo la misma pura sangre de carrera, con una estrella 
sobre su frente y baso de la mano blanco, presentando sobre el mismo una pequeña lesión al 
momento de su sustracción. Solicitarla Cría. de Coronel Brandsen. Interviene U.F.I. N° 9 del Dpto. 
Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 - 061.778/04.- 
 
 

 
 
 

 
 
 



Boletín Informativo N° 34 
 

 

 -15-

3.- OJEDA EVA MARÍA: "ROBO GANADO MAYOR". Búsqueda de 10 equinos, dos tordillos, dos yeguas 
zainas, dos potros picasso, un zaino, una yegua blanca, un potro oscuro y un potro moro. Solicitarla 
Cría. La Plata 4ta. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo y Juzgado de Garantías N° 1 Dr. 
Atencio ambos del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 - 061.745/04.- 

 
 

 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


